

RAPPORT FRÅN VERKSAMHETEN

Redan i slutet av mars månad antog Internationella Handelskammarens (ICC) globala styrelse beslut om att omdirigera hela organisationens arbete mot att bidra till det globala arbetet för att stoppa Covid-19-pandemin. Tillsammans arbetar vi sedan dess nationellt och internationellt, med våra medlemsföretags experter och sakkunniga, för att följa pandemins utveckling noggrant samt utveckla rekommendationer utifrån vad företagen har för behov för att kunna bidra till utvecklandet av effektiva lösningar på coronakrisen. Nedan följer en sammanställning över de policyrekommendationer och guider vi hittills publicerat under krisen.

POLICY OCH REKOMMENDATIONER

Skatteåtgärder för att hjälpa mikro-, små och medelstora företag (MSMEs)

I rekommendationen analyserar vi skatteåtgärder som genomförts eller är under betänkande i olika länder och bidrar med rekommendationer för att säkerställa att global skattepolitik inte fragmenteras i onödan, utan att åtgärder snabbt når fram och att de tar särskild hänsyn till MSMEs.

[ICC releases set of tax measures to save small businesses in response to COVID-19](#)

Effekter av olika skatteåtgärder

Parallellt med ramverket för MSME-fokuserade skatteåtgärder publicerades ICC Statement on related tax measures, där vi utvecklar rekommendationer som exempelvis att undvika alltför ensidiga regleringar som skapar onödiga hinder för företag. Att skatteadministrationer i sina bedömningar av företags och anställdas skattehemvist kan bortse från förändringar som skett på grund av att Covid-19-pandemin förflyttat arbetet till annan ort är en annan påtaglig rekommendation som lyfts fram.

[ICC Related Tax Measures in Response to Covid-19](#)

Säkerställ fungerande trade finance-flöden

Vi ser med oro på hur Covid-19-pandemin hotar globala trade finance-flöden och efterfrågar bland annat lättnader för att snabbt förenkla den vanligtvis papperstunga administrationen.

[ICC memo to governments and central banks on essential steps to safeguard trade finance operations](#)

Covid-19 och konkurrens

Att konkurrensrätten upprätthålls genom krisen är en viktig del av att skydda såväl företag som konsumenter. I ett nytt ramverk pekar vi ut direkta och långsiktiga åtgärder som kan bidra till ekonomisk återuppbyggnad efter krisen, samtidigt som marknadsstrukturer skyddas. Vi ser inte att det är lämpligt med en generell uppluckring av konkurrensrätten. Däremot ser vi att det kan finnas behov av ökad flexibilitet kring samarbeten på vissa områden när det krävs för att hantera långsiktiga utmaningar.

[ICC call to action on Covid-19 and competition](#)

Skuldlättnader under coronakrisen

Tillsammans med Internationella fackliga samorganisationen (ITUC) och Global Citizen uppmanar vi regeringar att skyndsamt implementera skuldlättnader för utvecklingsländer under coronakrisen. Detta för att undvika en situation där länder måste välja mellan att återbetala en skuld eller köpa in medicinskt nödvändiga artiklar.

[ICC, ITUC & Global Citizen: Öppet brev till handelsministrar med uppmaning om skuldlättnader under coronakrisen](#)

Brev till handelsministrar: 10-point plan to speed COVID-19 response

I ett öppet brev till världens handelsministrar uppmanar ICC till gemensamma och koordinerade åtgärder som säkrar att den medicinska responsen för Covid-19 når dit den behövs, och som bidrar till en snabb ekonomisk återställning efter krisen.

[A roadmap for G20 countries to use trade policy to fight COVID-19 and rebuild for the future](#)

Säkra öppna informationsflöden

För att påskynda och förenkla utvecklingen av behandlingsmetoder och vaccin mot Covid-19 behöver gränser hållas öppna för utbyte av information och data. I ett uttalande uppmanar vi till stärkt stöd till internationella forskningsnätverk och fortsatt öppna gränser för dataflöden.

[Covid-19 pandemic: Lessons for international research collaboration and information exchange](#)

10 sätt att använda handelspolitik för att skydda MSMEs

Som en del av vår SOS-kampanj har vi utvecklat 10 punkter som illustrerar hur handelspolitik kan bidra till att stötta MSMEs under den rådande pandemin och på längre sikt. Ökad tillgång till information, längre betaltider och långsiktiga investeringar i digital infrastruktur är några exempel på rekommendationer.

PARTNERSKAP OCH SAMARBETEN

ICC och WHO: gemensam näringslivsundersökning

Tillsammans med WHO samlar vi in information från företag världen över om vilka åtgärder företag har vidtagit under pågående kris. Informationen ska hjälpa WHO att identifiera vilka områden som bör fokuseras på i utvecklingen av riktlinjer till världens regeringar för att hitta effektiva lösningar på pandemin. Syftet är också att identifiera exempel som kan underlätta för andra företag att bidra i kampen mot Covid-19-pandemin. Undersökningen har precis avslutats, och vi ser fram emot att åtkomma med resultatet.

[ICC & WHO: Global näringslivsundersökning för att identifiera lösningar under pandemin](#)

ICC & WTO: Virtuellt rundabordssamtal

Tillsammans med WTO arrangerar vi den 19 maj ett virtuellt rundabordssamtal för att diskutera vilka effekter Covid-19 får för internationell handel och företag. Mötet är en del av våra Trade Dialogues och utgör en del av en kommande serie av rundabordssamtal.

Öka samarbetet mellan tullmyndigheter

För att lyckas motarbeta spridningen av det nya coronaviruset måste det finnas fungerande internationella flöden av nödvändiga varor som medicinsk utrustning och livsmedel. Därför har vi, tillsammans med Världstullorganisationen (WCO), uppmanat till ökad koordinering och stärkt samarbete mellan tullmyndigheter.

PRAKTISK VÄGLEDNING OCH VERKTYG

Covid-19: Business Continuity Plan

Utifrån punkterna Plan, Adapt, Monitor and Assess hjälper denna guide företag att utveckla effektiva handlingsplaner under krisen. Förutom praktisk vägledning medföljer även en mall för riskanalys.

[Covid-19 Business Continuity Guide](#)

SME Corporate Call to Action

En uppsättning rekommendationer till multinationella företag om hur de kan stötta sina leveranskedjor för att, så långt det går, motverka långtgående störningar i den globala ekonomin. Bland åtgärderna rekommenderas bland annat att underlätta efterlevnad av kontrakt, att lägga förskottsbeställningar och att delta i påverkansarbete för stimulanspaket som kan stötta småföretag.

[Corporate Call to Action – Supply Chain Leadership during Covid-19](#)

Ny app för att verifiera sjukdomsstatus

Vår nya app, AOKpass, lagrar användarens verifierade provsvar och möjliggör delning med myndigheter och arbetsgivare för att intyga symptomfrihet och att Covid-19-rekommendationer efterlevs. Appen testas just nu i Singapore och kommer inom kort att rullas ut globalt.

[ICC & International SOS: AOKpass](#)

Guide: minimera cyberrisker under Covid-19

Covid-19 har tvingat många företag att göra sina verksamheter digitala, vilket medför nya risker. I den här guiden utvecklar vi vilka cyberhot som kan uppstå och listar praktiska åtgärder för hur dessa kan motverkas.

[Covid-19 Cyber Security Threats to MSMEs](#)

ICC & NECSI: Coronavirus Guidelines

Tillsammans med New England Complex Systems Institute (NECSI) utvecklade vi tidigt en sammanfattning av åtgärder företag kan vidta för att minska smittspridning och förenkla eventuell smittspårning.

[Coronavirus Guidelines for Business](#)

ICC Praktisk vägledning

En sammanställning av praktiska åtgärder som företag kan vidta för att identifiera och stoppa smitta på arbetsplatsen samt optimera arbetet under pandemin.

[Practical Steps for Business to Fight Covid-19](#)

ICC-UNICEF guide för att stötta anställda och deras familjer

Tillsammans med UNICEF har vi utvecklat praktiska rekommendationer för hur företag kan skydda anställda och deras familjer under pandemin.

[ICC/UNICEF Guide to Family-Friendly Business Continuity](#)

Force Majeure & Covid-19

I ett sammanfattande format har vi utvecklat ett antal generella punkter att ha i åtanke vid användningen av Force Majeure-klausuler i kontrakt. Ett webinarium på temat sändes också och kan ses i efterhand på ICC Livecast Hub.

[General Considerations: Force Majeure Clauses in Commercial Contracts](#)

Trade Finance & Covid-19

Ett vägledande dokument med praktiska råd och exempel på hur banker och andra finansinstitutioner kan agera för att säkerställa fungerande trade finance även under pandemin.

[Guidance Paper on the Impact of Covid-19 on Trade Finance Transactions Issued Subject to ICC Rule](#)

[covid.iccwbo.org](https://www.covid.iccwbo.org)

Vi publicerar löpande information, rekommendationer och utarbetad policy relaterad till coronakrisen på sidan covid.iccwbo.org. Rekommendationer och guider utvecklade under kampanjen Save Our SMEs (SOS) återfinns på sidan sos.iccwbo.org.